
Patriot PT 2540 арт. 250108010 

 

 

 

 

 

Pos No Part No Supplier Part Name English Russian name 
 

Quantity 

1 8SJAB50-28B     4 

2 8SJAP05-20B8.8     6 

3 8149-903201-0000110 Tube fixed seat Передняя часть двигателя 1 

4 9NC-05B     2 

5 9129-923001-0000000 Clutch bowl ass. Чашка сцепления 1 

6 9127-923001-0100000 Clutch ass. Диск сцепления 1 

7,-15 9003-923001-0000110 Starter Assy Стартер в сборе 1 

8 9213-923001-0000000     1 

9 8024-903201-0012210     1 



10 9617-923001-0000000     1 

11 9623-923001-0000000     1 

12 9616-923001-0000010     1 

13 9121-923001-0100010 Reels Храповик стартера 1 

14 8SBAB40-12B     3 

15 8181-903201-0000000     1 

16 9066-923001-0000000     1 

17 9202-923006-0000000     1 

18 9609-923001-0000000 fly-wheel Моховик (ротор) 1 

19 9341-923101-0000010  Rubber gasket  Уплотнение бака 3 

20 
9440-923170-0100010 

Fuel cap Assy 
Крышка  топливного бака в 

сборе 
1 

21 9165-923104-0000010 Fuel tank Топливный бак 1 

22 8291-923001-0000110     1 

23 8SJEN05-18B8.8     2 

24-27 ? Outlet pipe Assy Шланг топливный в сборе 1 

25 234-1006     1 

26 234-1005     1 

27 9348-923001-0000010     1 

28 9404-923102-0000010     1 

29 9SJEN06-20B8.8     4 

30-34 
? Crankcase Assembly 

PT2540 
Блок двигателя PT 2540 1 

30-34 
? Crankcase Assembly 

PT 3045/3055 

Блок двигателя PT 

3045/3055 
1 

31 9BC-281208-SS     1 

32 9200-923001-0000010     1 

33 8BC-321210-WGP5     1 

34 9440-923002-0100000     1 

35 9202-923106-0100010 Crankcase washer Прокладка крышки картера 2 

36 9020-923104-0000000 Crankcase cap Крышка картера 1 

37 9SJEN05-15B8.8     4 

38 8004-903201-0012210 Rear cover Защита глушителя 1 1 

39 8SJAB50-16B     2 

40 9440-923003-0000000 Crankshaft Шатун в сборе 1 

41 
9201-923001-0000000 

Retaining ring 
Стопорное кольцо 

поршневого пальца 
2 

42 9605-923001-0000000 Piston pin Поршневой палец 1 

43 9603-923001-0000000 Piston Поршень 1 

44 9610-923001-0100010 Ignition Катушка зажигания 1 

45 9604-923001-0000000 Piston ring Поршневое кольцо 1 

46 9202-923005-0300010 Cylinder washer Прокладка цилиндра 1 

41,42,43,45,46,52 ? 

Retaining ring 

,Piston 

pin,Piston,Piston ring 

,  Cylinder 

washer,Cyliner 

Asembly BOX 

Поршневая в сборе 1 

47 8SJAB40-14B     4 



48 8024-903202-0000110 Rear cover Защита глушителя 2 1 

49 
8SACN06-53B8.8 Spherical head Cross 

Machine screw 6*53 
Болт глушителя 2 

50 9440-923007-0100000 Muffler Ass. Глушитель 1 

51 9202-923003-0100010 Muffler washer Прокладка глушителя 1 

52 8601-983501-0000000 Cyliner Цилиндр 1 

53 9611-923001-0000010     1 

54 
9202-923004-0200010 

  
Прокладка тепловой дамбы 

карбюратора 
1 

55 9206-923002-0100000     2 

56 
9141-923001-0000010 

Heat-insulated seat 
Тепловая дамба 

карбюратора 
1 

57 8SJEP05-23B8.8     4 

58 8202-923002-0000010 Carburator waher Прокладка карбюратора 1 

59 8613-923102-0000000 Carburator Карбюратор 1 

60 8066-903201-0000000     2 

61 8615-903201-0000110 Air filter cover Корпус фильтра 1 

62 8181-903202-0000010     1 

63 9348-923002-0000020     1 

64 8WF-05B     1 

65 9342-923001-0000000     1 

66 9341-923002-0000000     1 

67 9NA-05B     2 

68 8326-903201-0000010 Air filter sponge Фильтрующий элемент 1 

69 8020-903201-0000110 Air filter cover Элемент корпуса фильтра 1 

70 9001-923103-0100110 case handle  left Корпус ручки левый 1 

71 8SJGD05-08B8.8     2 

72 8WF-05B     2 

73 235-2001     1 

74 9413-923002-0200010 Gas cable Трос газа 1 

75 9413-923001-0000010     1 

76 9SNAB29-10B     1 

77 9323-923101-0000000     1 

78 9087-923304-0012210     1 

79 9044-923301-0012210 trigger Курок газа 1 

80 9001-923104-0100110 case handle right Корпус ручки правый 1 

81 8SJAB40-12B     4 

82 9342-923301-0100000     1 

83 9301-923101-0000110     1 

84 8SNAB35-08B     1 

85 9042-923107-0016610 Switch Выключатель 1 

86 8301-923101-0000020     1 

 

 

 

 



 

 

Pos No 

 

Part No Supplier 

 

Part Name English Russian name 

 

Quantity 

1 
8600-903203-0012210 

Engine assembly   1 

2 
8SDAA50-12B 

Self-tapping screw 5*12   1 

3 
9335-923101-0100110 

Shock pad Переходная втулка 1 

4 
8440-903104-0000010 

Belt assembly Ремень в сборе 1 

5-1 
9442-903101-0000010 

Belt   1 

5-2 
9440-903107-0000000 Belt Ring Ass.   1 

5-2-1 
8NH-05D 

Self-locking nut  M5   1 

5-2-2 
9204-903102-0000000 Belt Ring   1 

5-2-3 
8SJGD05-08D8.8 

Screw 5*8   1 

5 
9330-903102-0000010 

Sponge sleeve   1 

6 
9440-923107-0000010 

D handle assembly   1 

7-1 
8NA-06B 

Nut M6   1 

7-2 
8313-522201-0000110 

Knob   1 

7-3 
8440-923141-0000110 

D handle   1 

7-4 
9SFDD06-65B8.8 

Outter hexagonal screw   1 

7 

8440-923142-0000000 

Rear tube unit 

Штанга верхняя в 

сборе 1 

8-1 
9440-923106-0200000 

Rear tube assembly   1 

8-2 
9089-903104-0000000 

Rear tube soft shaft   1 

8-3 
8CE-07B 

E retaining ring   1 

8-4 
8201-923101-0100000 

Limit stop washer   1 



8-5 
9334-903102-0000000 

Transmission shaft sleeve   1 

8-6 
9065-923101-0100000 

Soft shaft tie-in   1 

8 

8440-903112-0000010 

Aluminium base assembly (2014) 

Муфта 

соединительная в 

сборе (2014) 1 

9-1 
8NA-06B 

Nut M6   2 

9-2 
8SJGD05-08D8.8 

Self tapping screw   1 

9-3 
9SFDD06-35B8.8 

Outter hexagonal screw   1 

9-4 
9CE-02B Retaining ring   

1 

9-5 
9342-903101-0000000 

Spring   1 

9-6 
9044-903101-0000001 

Trigger   1 

9-7 
9147-903101-0000001 

Aluminium base   1 

9-8 
9086-923102-0000000 

Trigger pin   1 

9-9 
8313-522201-0000110 

Knob   1 

9-10 
8SACD06-22B8.8 

Socket head cap screw 6*22   1 

9-11 
9204-923104-0000000 

Ring   2 

9 
9264-903101-0000120 

Stopcock   1 

10 

9440-923102-0000000 

Front tube unit 

Штанга нижняя в 

сборе 1 

11-1 
9089-923102-0000000 

Front tube soft shaft   1 

11-2 
9440-923105-0000000 

Front tube assembly   1 

11-3 
9292-923101-0000000 

Rack   1 

11-4 
9RJ04-06D 

Rivet   1 

11-5 
9RJ04-08S 

Rivet   1 

11-6 
  

Orientation film   1 

11-7 
9440-923119-0000010 

Shaft tie-in unit   1 

11-7-1 
9334-923103-0000000 

Shaft ring   1 

11-7-2 
9202-923101-0000000 

Friction plate   1 

11-7-3 
9211-923101-0000000 

Oil-bearing   2 

11-7-4 
9334-923101-0000000 

Sleeve   1 

11-7-5 
9208-923101-0000010 

Oil washer   3 

11-7-6 
9085-923101-0000000 

Shaft tie-in   1 

11 
8440-923119-0000010 

Grass head assembly   1 

12-1 
9331-923101-0000110 

Cutting head sleeve   1 

12-2 
9140-923101-0100110 

Cutting head base   1 

12-3 
9213-923101-0000000 

Small hole   2 

12-4 
9342-923101-0000000 

Spring   1 

12-5 
8139-923101-0000110 

Spool   1 

12-6 
247-1004 

Nylon line   4M 

12 
9440-923109-0000010 

Knob unit   1 

13-1 
8313-923101-0000010 

knob   1 



13-2 
9206-923101-0100000 

Screw M6   1 

13-3 
9025-923101-0000000 

knob cover   1 

13 
8SFDD06-40B8.8 

Outter hexagonal screw 6*40   1 

14 
9WS-06B 

Elastic gasket   1 

15 
8WF-06B 

Gasket   1 

16 
8NH-06B 

Self locking nut M6   1 

13-21 
? 

Guard shield ASSY 

Защитный кожух в 

сборе 1 

18 
8SJGD05-16B8.8 

Screw  5*16   2 

19 
9231-923101-0000000 

Blade   1 

20 
8NH-05B 

Self locking nut M5   2 

21 
8462-6915001-001 

Protect blade paper   1 

22 
8440-923113-0000000 

Attachment assembly Zip комплект 1 

23-1 
9261-923101-0000001 

Spanner   1 

23-2 
9261-903101-0000001 

Socket head spanner   1 

23-3 
8261-543101-0100000 

Inner hexagonal spanner   1 

 

 


